
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.06.2021г.    г. Тайшет     №484 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 

 
Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» Лазаревой М.В. о 
награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

Поповой Натальи Игоревны, фельдшера педиатрического отделения детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Руденко Татьяны Ивановны, медицинской сестры отделения первичной 
специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Макерка Оксаны Евгеньевны, медицинской сестры процедурной отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Воробьевой Оксаны Викторовны, уборщика служебных помещений отделения для 
больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Семёновой Светланы Евгеньевны, уборщика служебных помещений госпиталя для 
лечения внебольничных пневмоний средней тяжести ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Валетчик Светланы Валерьевны, фельдшера кабинета спортивной медицины 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Максимовой Елены Сергеевны, фельдшера терапевтического отделения 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Быбиной Ларисы Васильевны, медицинской сестры палатной отделения 
травматологии - ортопедии  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Будко Нажибы Гайфуллиновны, медицинской сестры эндоскопического кабинета 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Искренок Евгении Сергеевны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Филипенко Анны Николаевны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Спиченок Екатерины Николаевны, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Григорьевой Анны Сергеевны, буфетчицы терапевтического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Маркуш Татьяны Николаевны, уборщика служебных помещений терапевтического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Груниной Натальи Владимировны, регистратора регистратуры ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 



Левановой Натальи Вячеславовны, медицинской сестры отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пенязь Елены Валерьевны, медицинской сестры отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Топоровой Елены Ионовны, кастелянши отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Переходько Натальи Евгеньевны, буфетчицы отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Телятниковой Натальи Павловны, буфетчицы психиатрического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Шелеховой Ирины Игоревны, медицинской сестры-анестезиста отделения 
анестезиологии – реанимации ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Амелиной Ирины Евгеньевны, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Романец Анны Александровны, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Трубиной Ларисы Викторовны, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кудыжина Сергея Александровича, врача-стоматолога-ортопеда кабинета 
ортопедической стоматологии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Волчковой Марины Васильевны, медицинской сестры – анестезиста госпиталя для 
лечения внебольничных пневмоний средней тяжести ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Брагиной Ольги Алексеевны, фельдшера Центра здоровья ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Бычкова Дмитрия Викторовича, фельдшера Центра здоровья ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Квашниной Татьяны Сергеевны, медицинской сестры процедурной отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Ефимовой Надежды Владимировны, уборщика служебных помещений отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Соколовской Марии Ринатовны, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Молодцовой Алёны Евгеньевны, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Романенко Анны Юрьевны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Гончаровой Натальи Александровны, медицинского статистика организационно-
методического кабинета ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Бабуриной Ольги Михайловны, фельдшера организационно-методического 
кабинета ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в деле охраны 
здоровья жителей города Тайшета и в связи с празднованием Дня медицинского 
работника, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения 
от 25 ноября 2020 года №190 «О бюджете Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское  городское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Положением «О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования 



«Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением главы Тайшетского 
городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Попову Наталью Игоревну, фельдшера педиатрического отделения детской 

поликлиники  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Руденко Татьяну Ивановну, медицинскую сестру отделения первичной 

специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Макерка Оксану Евгеньевну, медицинскую сестру процедурной отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи детской поликлиники   
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Воробьеву Оксану Викторовну, уборщика служебных помещений отделения для 
больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Семёнову Светлану Евгеньевну, уборщика служебных помещений госпиталя для 
лечения внебольничных пневмоний средней тяжести ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Валетчик Светлану Валерьевну, фельдшера кабинета спортивной медицины 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Максимову Елену Сергеевну, фельдшера терапевтического отделения поликлиники  
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Быбину Ларису Васильевну, медицинскую сестру палатную отделения 
травматологии - ортопедии  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Будко Нажибу Гайфуллиновну, медицинскую сестру эндоскопического кабинета  
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Искренок Евгению Сергеевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Филипенко Анну Николаевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Спиченок Екатерину Николаевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Григорьеву Анну Сергеевну, буфетчицу терапевтического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Маркуш Татьяну Николаевну, уборщика служебных помещений терапевтического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Грунину Наталью Владимировну, регистратора регистратуры ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Леванову Наталью Вячеславовну, медицинскую сестру отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним  в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пенязь Елену Валерьевну, медицинскую сестру отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним  в образовательных организациях детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Топорову Елену Ионовну, кастеляншу отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Переходько Наталью Евгеньевну, буфетчицу отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



Телятникову Наталью Павловну, буфетчицу психиатрического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Шелехову Ирину Игоревну, медицинскую сестру-анестезиста отделения 
анестезиологии –реанимации ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Амелину Ирину Евгеньевну, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Романец Анну Александровну, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Трубину Ларису Викторовну, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кудыжина Сергея Александровича, врача-стоматолога-ортопеда кабинета 
ортопедической стоматологии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Волчкову Марину Васильевну, медицинскую сестру –анестезиста госпиталя  для 
лечения внебольничных пневмоний средней тяжести ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Брагину Ольгу Алексеевну, фельдшера Центра здоровья ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Бычкова Дмитрия Викторовича, фельдшера Центра здоровья ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Квашнину Татьяну Сергеевну, медицинскую сестру процедурной отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Ефимову Надежду Владимировну, уборщика служебных помещений  отделения 
первичной специализированной медико-санитарной помощи поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Соколовскую Марию Ринатовну, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Молодцову Алёну Евгеньевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Романенко Анну Юрьевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Гончарову Наталью Александровну, медицинского статистика организационно-
методического кабинета ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Бабурину Ольгу Михайловну, фельдшера организационно-методического кабинета 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 
городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 


